Conab
22

Companhia Nacional de Abastecimento

ATA DA MILÉSIMA NONAGÉSIMA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA COLEGIADA
DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e treze, às 16:00 horas, na Sede da Matriz da
Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, Empresa Pública Federal, constituida por
fusão autorizada pela Lei nO8.029, de 12 de abril de 1990, e instalada em 1° de janeiro de
1991, situada no SGAS, Quadra 901, Conjunto A, nesta cidade de Brasília, Distrito Federal,
com a presença do Presidente Rubens Rodrigues dos Santos e dos Diretores João Carlos
Bona Garcia, Marcelo de Araújo Melo e Silvio Isopo Porto realizou-se a milésima
nonagésima quinta (1.095") reunião ordinária da Diretoria Colegiada da Conab. O
Presidente, na forma do disposto no inciso IV, Art. 20, do Estatuto Social, abriu a reunião
justificando a ausência do Diretor Rogério Luiz Zeraik Abdalia em férias. O Presidente
solicitou ao Superintendente da Sucor que apresentasse o trabalho realizado pela sua
Gerência de Mensuração de Custos e Precificação de Serviços. Após a exposição do
assunto, foi distrubuído o material trabalhado para que cada Diretoria apreciasse. O
Presidente agradeceu e elogiou o trabalho da equipe e, após o assunto, distribuiu a última
versão da proposta do Planejamento Estratégico para avaliação de cada Diretoria até 18 de
junho de 2013. Em seguida, passou-se aos votos constantes da pauta. 1) Voto Presi nO
017/2013. Processo nO 21204.000396/2008-34. Conhecer do recurso interposto e
manutenção da decisão proferida no julgamento do Relatório Final. Feita a exposição
de motivos, o Colegiado deliberou por autorizar a manutenção da decisão judicial em
questão, tendo sido o Voto aprovado. 2) Voto Presi nO 018/2013. Processo nO
00.1432/2006. Conhecer do recurso interposto e mantença da decisão proferida no
julgamento do Relatório Final. Feita a exposição de motivos, o Colegiado deliberou por
autorizar a manutenção da decisão judicial em questão, tendo sido o Voto aprovado. 3) Voto
Diafi nO061/2013. Processo Gecobrê.ufln nO0284/2001-02. Proposta de acordo judicial
nos autos da ação de execução (Processo nO0006453-92.2004.4.03.6000) movida pela
Conab contra a Gaspareto Armazéns Gerais LTDA. Feita a exposição de motivos, o
Colegiado deliberou por autorizar o acordo judicial em questão, tendo sido o Voto aprovado.
4) Voto Dirab nO027/2013. Processo nO21220.000097/2013-69. Autorização para realizar
licitação na modalidade pregão eletrônico, visando contratar empresa especializada
para prestação de serviços de braçagem na movimentação de carga e descarga de
produtos no âmbito das unidades operacionais subordinadas a Superintendência
Regional do Piauí. Feita a exposição de motivos, o Colegiado deliberou por autorizar a
realização da licitação em questão, tendo sido o Voto aprovado. 5) Voto Diafi nO030/2013.
Fax Sureg MG nO2.984 de 31/05/2013 e nO3.096 de 07/06/2013 e Fax Sulog nO700 de
06/06/2013. Proposta de reprogramação no prazo de entrega das segunda e terceira
etapas do Aviso de compra de milho 075/13 para a Sureg/MG. Feita a exposição de \
motivos, o Colegiado deliberou por autorizar a reprogramação do prazo em questão, tendo
sido o oto aprovado. Nada mais havendo para tratar, o Presidente deu por encerrada a

60000/054

23

Companhia Nacional de Abastecimento

reunião e eu, Elenice lobo Santos Ribeiro, Chefe de Gabinete, lavrei a presente ata que,
após lida e aprovada, será assinada pelos membros da Diretoria Colegiada e por mim.

RUBEN

o ~ ~~r---r:~-,t...-..,

CARLOS BONA GA CIA
ministrativo, Financeiro e de

Fiscalização

60_000/054

SílVIO ISOPO PORTO
Diretor de Política Agrícola e

Informações

MARCELO
Diretor de oner

ElENICE l BO SANTOS RIBEIRO
Secretária

	Page 1
	Titles
	Conab
	Companhia Nacional de Abastecimento
	22

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	23

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4